65.Stadtmeisterschaft der Sportschiitzen
der Sektion Straubing-Stadt
2021

TRGEBNISSE




Einen herzlichen Gliickwunsch den Siegern

Danke an alle, die bei der Organisation,
der Durchfiihrung der Wettkdmpfe, sowie
dem Festabend incl. Preisverteilung
mitgewirkt haben.

Besonderer Dank gebiihrt dem
Oberbiirgermeister dev Stadt Straubing,

Herrn Markus Pannermayr

fiir die Ubernahme der
Schirmherrschaft.

Danke auch an alle beteiligten
Schiitzen fiir einen gelungenen
und faiven Ablauf der einzelnen

Wettkampfe.

Fiir die Kgl.priv.Schiitzengilde
Straubing

Artur Wintermeier
1.Schiitzenmeister

Alfred Weifs Albert Eckl
Sportleiter Gewehr Sportleiter Pistole



65. Staditmeisterschaft der Sportschiitzen 2021 - Sektion Stadt -

Kgl. priv. Schiitzengilde Straubing

Mannschaftswertung

1.]JKgl. priv. Schiitzengilde Straubing 1145 | Ringe
Bogner-Weis Christoph 98 97 98 | 293
Heindl Helmut 92 97 97 286
Ritter Christian 94 96 95 285
Popp Marco 95 95 91 281
[1131 ] Ringe |
12.JAitrachschiitzen Ittling
Helmbrecht Sarah 98 98 98 294
Helmbrecht Hannah 93 93 94 280
Binner Gabriel a0 99 91 280
Sagstetter Florian 92 95 90 277
13- |Betr.Sp.Gem Stadtwerke Straubin 1104 | Ringe I
Kokott Iris 95 99 96 290
Kokott Paul 95 92 88 275
Bogner Annalena 90 87 95 272
Poka Benjamin 84 91 92 267
[4.]Sportschiitzen JVA Straubing 1079 | Ringe |
Breu Ingrid 97 93 94 284
Kraus Wolfgang 90 93 89 272
Watzek Ulrike 90 89 92 271
Weidenthaler Manfred 80 84 88 252
[5.]Donau; .":'iger Sossau 986 | Ringe |
Parzefall Patrick 36 88 86 260
Spanner Klaus 83 81 83 247
Schneider Andrea 80 82 79 241
Schneider Michael 87 71 80 238
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65.Stadtmeisterschaft der Sportschiiizen 2021 - Sektion Stadit -
Kgl. priv. Schiitzengilde Straubing

Einzelergebnisse
Lichtgewehr
1.8 2.5 Gesamt
Bogner Raphael BSG-Stadiwerke SR 78 91 169
Baumann Jolina Kgl.priv. Schiitzengilde SR 70 65 135
Parzefall Paul Donaujager Sossau 92 57 109
Brandt Nika Kgl.priv. Schiitzengilde SR 59 48 107

Luftgewehr Schiiler/w

1.8 2. S Gesamt

. Bogner Annalena BSG-Stadtwerke SR 87 95 182

Kokott Sophie Kgl.priv. Schiitzengilde SR 73 75 148

Luftgewehr Junioren/m
1.8 2.8 3.S Gesamt

. Kokott Maximilian Kgl.priv. Schiitzengilde SR 78 72 61 211

Luftgewehr Junioren/w
1.8 2.S 3.S Gesamt

. Helmbrecht Hannah  Aitrachschiitzen Ittling 93 93 94 280
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65. Stadtmeisterschaft der Sportschitzen 2021 - Sektion Stadt-
Kgl. priv. Schitzengilde Straubing

Luftgewehr Herren |

1.S 2.5 3.S Gesamt

Ritter Christian Kgl. priv. Schiitzengilde SR 94 96 95 285
Binner Gabriel Aitrachschitzen lttling 90 99 9N 280
Sagstetter Florian Aitrachschiitzen lttling 92 95 90 277
Poka Benjamin BSG-Stadtwerke SR 84 91 92 267

Luftgewehr Herren Il
1.8 2.5 3.S Gesamt
Bogner-Weil} Christoph Kgl. priv. Schitzengilde SR 98 97 98 293

Kokott Paul BSG-Stadtwerke SR 95 91 89 275
Parzefall Patrick Donaujager Sossau 86 88 86 260

Luftgewehr Herren lll

1.8 2.5 3.5 Gesamt
Heindl Helmut Kgl .priv .Schitzengilde SR 92 97 97 286

Luftgewehr Herren V

1.8 2.5 3.5 Gesamt
Weil3 Alfred BSG-Stadtwerke SR 86 87 87 260
Schmidbauer Ludwig Gaubodenschitzen SR 76 80 72 228



65. Stadtmeisterschaft der Sportschiitzen 2021 - Sektion Stadt -
Kgl. priv. Schitzengilde Straubing

Luftgewehr Damen |

1.8 2.8 3.S Gesamt

1. Helmbrecht Sarah Aitrachschitzen Ittling 98 98 98 294
2. Kokott Iris BSG-Stadtwerke SR 95 99 96 290
3. Breu Ingrid Sportschitzen JVA SR 97 93 94 284

Luftgewehr Damen lii

1.8 2.8 3.S Gesamt
1. Wintermeier Anita Kgl.priv.Schitzengilde SR 76 84 85 245
2. Schneider Andrea Donaujager Sossau 80 82 79 241



65. Stadtmeisterschaft der Sportschiutzen 2021 - Sektion Stadt -
Kgl. priv. Schutzengilde Straubing

Luftpistole Schiiler/w
1.8 2.5 Gesamt
1. Kruse Emily Sportschitzen JVA SR 67 76 143

Luftpistole Jugend/m

1.8 2.8 3.8 Gesamt
1. Kokott Julian Kgl. priv. Schiitzengilde SR 47 53 62 162

Luftpistole Junioren/m

1.8 2.8 3.S Gesamt
1. Kokott Maximilian Kgl. priv. Schiitzengilde SR 62 60 66 188



—

oA w N

Bl

2 S

65. Stadtmeisterschaft der Sportschitzen 2021 - Sektion Stadt -

Kgl. priv. Schitzengilde Straubing

Luftpistole Herren |

1.8
Popp Marco Kgl .priv. Schiitzengilde SR 95
Poka Tobias BSG-Stadtwerke SR 89

Schénauer Bernd Kgl .priv. Schitzengilde SR 91
Poka Benjamin BSG-Stadtwerke SR 91

Fahnrich Fabian Aitrachschutzen lttling 84

Luftpistole Herren Il

1.8
Bogner-Weil Christoph BSG-Stadtwerke SR 84
Spanner Klaus Donaujager Sossau 83
Kokott Paul BSG-Stadtwerke SR 74
Parzefall Patrick Donaujager Sossau 76

Luftpistole Herren lli

1.5
Kraus Wolfgang Sportschitzen JVA SR 90
Jarosch Gerhard Gé&ubodenschitzen SR 85
Helmbrecht Reinhard Aitrachschiitzen lttling 92
Weidenthaler Manfred Sportschitzen JVA SR 80

Wintermeier Artur Kgl. priv. Schiitzengilde SR 82

Schneider Michael Donaujager Scssau 87

2.5
95
90
90
81
85

2.5
89
81
79
76

2.8
93
94
89
84
88
71

3.5
91
a2
86
86
85

3.S
87
83
84
80

3.8
89
920
88
88
82
80

Gesamt
281
271
267
258
254

Gesamt
260
247
233
232

Gesamt
272
269
269
252
252
238



65. Stadtmeisterschaft der Sportschitzen 2021 - Sektion Stadt -

Berger Franz

Minnich Wolfgang
Weigt Klaus

. Watzek Ulrike

Poka Simone

Klinnert Nicol

Spanner Christine

Schneider Andrea

Hegelein Sonja

Kgl. priv. Schitzengilde Straubing

Luftpistole Herren IV

Kgl .priv .Schiitzengilde SR

Luftpistole Herren V

89

91

1.5 2.S 3.S Gesamt

39 269

1.8 2.8 3.S Gesamt

Sportschiitzen JVA
Sportschitzen JVA

Luftpistole Damen |

Sportschitzen JVA SR
BSG-Stadtwerke SR

Luftpistole Damen i

Donaujager Sossau

Donaujager Sossau

Luftpistole Damen il

Donaujager Sossau

Sportschitzen JVA SR

81 81
75 80
1.8 2.8
90 89
77 62
1.5 2.8
76 79
76 65
1.5 2.8
80 82
78 81

80 242
81 236
3.5 Gesamt
92 271
64 203
3.5 Gesamt
69 224
64 205
3.S Gesamt
84 246
83 242



65. Stadtmeisterschaft der Sportschiitzen 2021 - Sektion Stadt -
Kgl. priv. Schitzengilde Straubing

Luftgewehr Auflage Senioren I/m
1.8 2.8 3.S Gesamt

Helmbrecht Reinhard Aitrachschitzen Ittling 98 98 96 292
Funk Theodor Gaubodenschitzen SR 93 98 96 287
Funk Peter Gaubodenschitzen SR 94 96 96 286

Luftgewehr Auflage Senioren Il/m

1.8 2.5 3.S Gesamt
Geiger Helmut Donauschiitzen SR 96 97 94 287

Luftgewehr Auflage Senioren lll/m
1.8 2.S 3.S Gesamt

. Weilk Alfred BSG-Stadtwerke SR 100 100 100 300

. Olberg Bernd Sportschiitzen JVA 86 75 81 242

Luftgewehr Auflage Senioren IV/im

1.8 2.8 3.5 Gesamt

Szabo Josef Donauschitzen SR 93 91 92 276
Schmidbauer Ludwig Géaubodenschitzen SR 91 89 94 274
Poka Werner BSG-Stadtwerke SR 88 88 89 265
Meier Ferdinand Donauschitzen SR 82 75 83 240

Luftgewehr Auflage Senioren V/im
1.8 2.8 3.5 Gesamt
Munnich Wolfgang Sportschiitzen JVA SR 92 97 93 282
Hegelein Eugen Sportschitzen JVA SR 80 87 71 238



65. Stadtmeisterschaft der Sportschiitzen 2021 - Sektion Stadt -
Kgl. priv. Schitzengilde Straubing

Luftgewehr Auflage Senioren ll/w
1.S 2S 3.S Gesamt

1. Weil} Silvia BSG-Stadtwerke SR 68 100 99 297
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65. Stadtmeisterschaft der Sportschiitzen 2021 - Sektion Stadt -
Kgl. priv. Schiitzengilde Straubing

Luftpistole Auflage Senioren I/m

18 2.8 3.5 Gesamt

Kraus Wolfgang Sportschutzen JVA SR 93 90 91
Heindl Helmut Kgl .priv .Schitzengilde SR 93 90 89
Weidenthaler Manfred Sportschiitzen JVA SR 89 85 91
Zappe Ulrich Aitrachschutzen Ittling 70 72 86

Luftpistole Auflage Senioren lI/m
18 28 38§
Rdssler Franz Kgl .priv .Schitzengilde SR 95 98 92

Luftpistole Auflage Senioren lll/m

1.8 28 38
. Weil3 Alfred BSG-Stadtwerke SR 90 90 93

Olberg Bernd Spertschitzen JVA SR 87 81 94

Luftpistole Auflage Senioren V/m

18 28 36
. Munnich Wolfgang Sportschutzen JVA SR 84 89 89
Edenhofner Johann Sportschiitzen JVA SR 77 85 85

Luftpistole Auflage Senioren ll/w
1.8 28 38

. Weil} Silvia BSG-Stadtwerke SR 90 94 92

Luftpistole Auflage Senioren lli/w
1.5 28 35

. Plendl Edeltraud Kg!. Priv .Scht}tzeng'ilde SR 88 90 80

274
272

265
228

Gesamt

285

Gesamt
273
262

Gesamt
262
247

Gesamt

276

Gesamt

258
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65. Stadtmeisterschaft der Sportschiitzen 2021 - Sektion Stadt -

Sportpistole KK offene Klasse

Schénauer Bernd
Wittmann Georg
Wintermeier Artur
Popp Marco
Meinhard Walter
Berger Franz
Watzek Uirike
Heitzer Julia
Zedler Ralf
Puppele Andreas
Eckl Albert

Ritter Christian
Gloger Michael
Weidenthaler Manfred

Hirschberger Gerhard

Kgl. priv. Schitzengilde Straubing

Kal.priv. Schiitzengilde SR
Kgl.priv. Schitzengilde SR
Kgl.priv. Schitzengilde SR
Kgl.priv. Schitzengilde SR
Kgl.priv. Schutzengilde SR
Kgl.priv. Schitzengilde SR
Sportschitzen JVA SR

Kal.priv. Schitzengilde SR
Kgl.priv. Schitzengilde SR
Kgl.priv. Schutzengilde SR
Kal.priv. Schitzengilde SR
Kgl.priv. Schitzengilde SR
Kgl.priv. Schitzengilde SR
Sportschiitzen JVA SR

Kgl.priv. Schiitzengilde SR

Praz. Duell

140
141
140
137
138
137
132
132
129
109
130
117
104
109
118

141
138
137
138
135
130
128
117
115
132
110
121
126
106
94

Gesamt
281
279
277
275
273
267
260
249
244
241
240
238
230
215
212



65. Stadtmeisterschaft der Sportschiitzen 2021 - Sektion Stadt -
Kgl. priv. Schitzengilde Straubing

Sportpistole GK offene Klasse

Praz. Duell Gesamt
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Kgl.priv. Schiitzengilde SR

Wittmann Georg 188 186 374
Schoénauer Bernd Kgl.priv. Schiitzengilde SR~ 178 191 369
Popp Marco Kgl.priv. Schitzengilde SR 182 185 367
Pielmeier Hans Kgl.priv. Schiitzengilde SR 181 184 365
Geiger Michael Kgl.priv. Schitzengilde SR 177 185 362
Woelki Stefan Aitrachschitzen lttling 177 183 360
Zedler Ralf Kgl.priv. Schiitzengilde SR 177 181 358
Hein Thomas Kgl.priv. Schitzengilde SR 185 171 356
Neidl Franz Aitrachschutzen lttling 174 180 354
. Prebeck Rudolf Kgl.priv. Schutzengilde SR 166 185 351
. Hackinger Thomas Kgl.priv. Schiitzengilde SR 167 181 348
. MieBner Harald Kgl.priv. Schiitzengilde SR 163 184 347
. Altinger Andreas Kgl.priv. Schiitzengilde SR 169 178 347
. Helmbrecht Reinhard Aitrachschitzen lttling 167 179 346
. Heitzer Julia Kgl.priv. Schitzengilde SR 173 173 346
Réssler Franz Kgl.priv. Schitzengilde SR 165 179 344
. Meinhard Walter Kgl.priv. Schitzengilde SR 180 164 344
. Wintermeier Artur Kgl.priv. Schiutzengilde SR 177 166 343
. Hartmann Gerd-Jochen Kgl.priv. Schitzengilde SR 165 173 338
. Obermeier Elmar Aitrachschiitzen lttling 158 174 332
. Eckl Albert Kgl.priv. Schitzengilde SR 161 168 329
. Berger Franz Kgl.priv. Schitzengilde SR 167 162 329
. Ritter Christian Kgl.priv. Schiitzengilde SR 152 166 318
. Hirschberger Gerhard Kgl.priv. Schutzengilde SR 138 177 315
. Wild Christian Kgl.priv. Schiitzengilde SR 149 166 315
. Schmidbauer Martin Aitrachschiitzen lttling 154 161 315
Wintermeier Robert Kgl.priv. Schitzengilde SR 157 158 315
. Seedorf Jorg Kgl.priv. Schitzengilde SR 144 165 309
Zappe Ulrich Aitrachschitzen lttling 142 154 296
. Gloger Michael Kgl.priv. Schutzengilde SR 131 161 292
. Mihlbauer Ralf Aitrachschitzen Ittling 139 149 288
. Parzefall Patrick Donaujager Sossau 144 143 287
. Seltsam Ingrid Aitrachschitzen lIttling 118 138 256
. Palmer Eberhard Kgl.priv. Schitzengilde SR 106 142 248



B5. Stadtmeisterschaft der Sporischiiizen 2021 - Sektion Stadt -
Kgl. priv. Schiitzengilde Straubing

Sektionskonigschiefen - OB-Wanderpokal

Schiitzenkonige

Teiler 2 Teiler1
1. Weil} Alfred BSG-Stadtwerke SR 55,4
2. Weil} Silvia Kgl.priv.Schiitzengilde SR 77,5
3. Funk Peter Gaubodenschiitzen 104,4
4. Musil Fritz Sportschiitzen JVA SR 126,8
5. Wagner Franz Aitrachschutzen lttling 275,8
6. Spanner Christine Donaujager Sossau 336,9
7. Meier Maria Donauschiitzen SR 615,1

Jugendkonige

Teiler 2 Teileri
1. Helmbrecht Hannah Aitrachschitzen Ittling 31,1
2. Kokott Julian Kgl.priv.Schiitzengilde SR 31,8

OB Pannermayr Wanderpokal

Teiler2 Teiler1
1. Kokott Sophie BSG-Stadtwerke SR 2023
2. Parzefall Paul Donaujager Sossau 215,4
3. Bogner Annalena BSG-Stadtwerke SR 266.4
4. Bogner Raphael BSG-Stadtwerke SR 289,9
5. Brand Nika Kgl.priv.Schiitzengilde SR 290,6
6. Kruse Emily Sportschitzen JVA 588,9
7. Baumann Jolina Kgl.priv.Schiitzengilde SR 616,4
8. Kokott Julian Kgl.priv.Schiitzengilde SR 851,6



